
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА – САДОК) № 374 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ «ЯСОЧКА» 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

  

Н А К А З 
 

10.02.2023 № 12 
 

Про організацію та проведення 

Тижня науки в закладі 

 дошкільної освіти 
 

На виконання до Закону України «Про дошкільну освіту», наказу 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської 

ради від 10.02.2023 № 10 «Про організацію та проведення Тижня науки в 

закладах дошкільної освіти усіх типів та форм власності Київського району» 

та річного плану роботи закладу дошкільної освіти на 2022/2023 навчальний рік 

з метою залучення дітей до експериментально-дослідницької діяльності, 

формування інтересу в галузі природничих наук, технологій, підтримки та 

розповсюдження ефективного педагогічного досвіду, направленого на 

розвиток інтелектуальних та творчих здібностей дітей дошкільного віку, 

залучення батьків до участі в освітньому процесі закладу дошкільної освіти  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести в режимі онлайн Тиждень науки в групах дітей дошкільного віку 

з 20 лютого 2023 року по 24 лютого 2023 року у відповідності до 

розробленого плану заходів (додаток 1). 

2. Вихователю-методисту Парасюк І.Ф.: 

2.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід Тижня науки. 
З 20.02.2023 по 24.02.2023 

2.2. Провести онлайн консультацію для вихователів з питань проведення 
Тижня науки. 

До 20.02.2023 

2.3. Оприлюднити інформацію про проведені заходи на офіційному сайті 

закладу. 

До 24.02.2023 

2.4. Скласти звіт про проведення Тижня науки та розглянути на засіданні 

педагогічної ради. 

Лютий 2023 
2.5. Надати інформацію про проведення заходів до центру освітніх технологій 

Управління освіти. 



До 02.03.2023  

2.6. Розмістити цей наказ на сайті закладу. 

До 13.02.2023 

3. Вихователям: 

3.1. Опрацювати методичні рекомендації у віртуальному методичному 
кабінеті. 

До 20.02.2023  
3.2. Підготувати конспекти занять, бесід, вікторин, консультативний 

матеріал для батьків, дидактичний, ілюстративний матеріал. 

До 20.02.2023 
 3.4. Сприяти участі родин вихованців у заходах тематичного тижня. 

До 24.02.2023 
3.5. Оформити на власних блогах фотовиставки за результатами 

проведення Тижня науки. 

До 27.02.2023 
 4. Контроль за виконанням наказу  залишаю за собою. 
 
 
 

Завідувач згідно з оригіналом І.О. Давидова 

 

З наказом ознайомлені: 
 

Балюк З.В. 

Башкатова Н.Ф. 

Безкоровайна О.В. 

Білик К.В. 

Гекова В.М. 

Зеленкова  І.В. 

Кулініч О.В. 

Лук’яненко Н.О. 

Парасюк І.Ф. 

Слюсар С.В. 

Шаповалова Т.С. 

Шерстюк Т.С. 

 

 

 

 
 



3 

 

Додаток 1 

до наказу по ЗДО №374 

від 10.02.2023 № 12 
 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо проведення Тижня науки 

 
№ 

з/п 

Захід Дата 

проведення 

Відповідальні, 

виконавці 

Відмітка 

про 

виконання 

1.  Організувати онлайн консультацію для 

вихователів з питань проведення Тижня                                  

науки 

15.02.2023 Вихователь-

методист 

 

 

2.  Переглянути безкоштовний вебінар на 

тему: «Використання ігор в екологічному 

вихованні дітей дошкільного віку» на 

платформі «Всеосвіта». 

До 20.2.2023 Вихователі 

груп 

 

3.  Організувати проведення відео-занять з 

пошуково-дослідницької діяльності в 

групах дітей дошкільного віку, перегляд 

пізнавальних мультфільмів «Як 

утворюється сніг», «Спостереження за 

дощиком», «Повітря навколо нас». 

20.02.2023-

24.02.2023 

Вихователі 

груп 

 

4.  Провести конкурс малюнків на тему: 

«Подорож краплинки води». 

20.02.2023-

24.02.2023 

Вихователі 

груп 

 

5.  Запропонувати батькам вихованців 

провести з дітьми ігри з повітряними 

кульками, мильними бульбашками, з 

соломинкою («Чарівна скринька», 

«Впізнай на смак, дотик», «Що зайве» та 

ін).  

20.02.2023-

24.02.2023 

Вихователі 

груп 

 

6.  Розмістити інформацію в батьківських 

групах соціальних мереж пам’ятки для    

батьків з теми : «Чи слід давати дітям 

інформацію про наукові відкриття»  

20.02.2023-

24.02.2023 

Вихователі 

груп 

 

7.  Висвітлювати на офіційному сайті закладу 

інформацію про проведені заходи 

20.02.2023-

28.02.2023 

Вихователь-

методист 

 

 


